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LIETUVIŲ RELIGINIO KONGRESO TIKSIAS 
IR UŽDAVINIAI 

Platesnio lietuvių religinio sąskridžio mintis Ame- 
rikoje gimė 1958 m,, kai pradėjo veikti Lietuvių Katalikų Re- 
liginė Salpa, KUNIGŲ VIENYBĖS SEIMAS, 1961 m, liepos 19-20 а,, 
Marianapolyje, įgaliojo NY KV Provinciją rengti Lietuvių Kata- 
likų Religinį Kongresą New York, Pasaulinės Parodos metu, 196l 
m. 1961 m, lapkričio 28 d, buvo sudarytas LKR Kongresui Rengti 
Kunigų Komitetas, kurs vėliau buvo papildytas lietuvių vienuo- 
lijų ir katalikų organizacijų atstovais. Pradėtas darbas, Su- 
darytas bendras planas, Atspausdintas giedojimų repertuaras, 

Pradžioje buvo galvojama rengti Pasaulio Lietuvių 
Katalikų Kongresą, kadangi buvo manona jį surengti Pasaulinės 
Parodos metu, kai bus atvykusių lietuvių iš viso pasaulio, KV 
pradėjo jį rengti, nes religiniai lietuvių reikalai labiausiai 
ir pirmiausiai rūpi KV, Tačiau tuoj buvo įjungta lietuvių ka- 
talikų organizacijos, nes buvo rengiamas Lietuvių Katalikų 
RELIGINIS Kongresas, 

1963 m, kovo mėn. 26 d, NY KV Provincijos susirinki- 
me, KV Centro.Valdybai prašant, Lietuvių Katalikų Religinis 
Kongresas atidėtas lig to laiko, kai bus įrengta Šiluvos Ma- 
rijos Koplyčia Washington, D.C, 

1965 m. gegužės 18-19 d.d. Chicago, Ill, KV Seime 
vėl įgaliota NY KV Provincija tąsti Religinio Kongreso orga- 
nizavimą, pradėtą 1961 m, KV Seimas išrinko Msgr-rus I. Albį, 
P. Jūrą ir J, Končių į LRK Komitetą, 

 



New York veikusi LRK rengti Valdyba, 1965 m. rugsė- 
jo 29 d. kvietė Lietuvių Religiniam Kongresui Rengti Komi te- 
to susirinkimą, Maspeth, N.Y., lietuvių parapijos salėje, Sia- 
me susirinkime sutarta rengti lietuvių religinį suvažiavimą, 
kurį vadinti Lietuvių Religinis Kongresas. Susirinkime dalyva- 
vą, Sutik; įeiti į LRK Komitetą, su KV Seime išrinktais atsto- 
vais sudarė Lietuvių Religiniam Kongresui Rengti Komitetą, ku- 
ris išsirinko Valdybą, 

Aštrėjanti kove prieš Dievą ir Bažnyčios persekio- 
jimas už Geležinės uždangos bendrai ir Lietuvos Bažnyčios 
naikinimas ir tikinčiųjų persekiojimas Lietuvoje ypatingai, 
buvo svarbiosios priežastys, kurios ragino rengti Lietuvių 
Religinį Kongresą, Todėl LKR Kongreso tikslas, kaip ir Šilu- 
vos Marijos Koplyčios rengimas buvo ir yra atjausti ir gelbe- 
ti Lietuvos persekiojamą Bažnyčią, kaip Marija gelbėjo ją XVII 
a, Gausiai susirink; lietuviai Šiluvos Marijos globoje patys 
dvasiniai sustiprės, susitelks, atnaujins savo tikėjimą į Die- 
vą, maldaus per Mariją išlaisvinti Lietuvą; visi ir visų vardu 
malda ir viešomis pamaldomis, procesijcmis skelbs pasauliui, 
kad lietuviai nenurims, pakol Lietuva bus laisva, tikintieji 
laisvai galės garbinti Dievą. LRK uždaviniai yra religiniai, 
kurie bus pasiekti visų lietuvių bendromis jėgomis, malda pa- 
siaukojimu ir nepermaldaujamu pasiryžimu, Kai komunistai vi- 
somis priemonėmis siekia savo bedieviškų uždavinių Lietuvoje, 
laisvojo pasaulio tikintieji, ypač lietuviai privalo taip pat 
viešai siekti šventų religinių uždavinių. Religinis Kongresas 
galės būti graži pradžia nuolatiniam religiniam balsui už Die- 
vą, Tikėjimą, Religiją, tikintį lietuvį. 

LRK RENGIMO KOMITETAS IR KOMISIJOS 

Lietuvių Religiniam Kongresui Rengti Komiteto veikla 
buvo sustojusi 1963 m. 1965 m. rugsėjo 29 d. Komitetas vėl 
pradėjo darbą, Dabartinį LRK Rengti Komitetą sudaro: Msgr-ai 
J. Balkūnas, I, Albia, P. Juras, J. Končius, 
Kunigai N. Pakalnis, J, Aleksiūnas, V, Budreckas, St, Raila, 
V, Dabušis, L. Jankus, P. Baniūnas, OFM 
Organ. atstovai- Dr. B, Šlepetytė-Jannace, Dr. V, Vygantas, 
J, Boley, P. Minkūnas, Ant. Visminas, P. Vainius, Prof. J. 
Stukas, P, Jurkus ir visi komisijų nariai, kurie įsijungs į 
darbą vėliau, 
LR Kongresui Rengti Valdyba: 

Msgr. J. Balkūnas, pirm, 
J, Boley; 1 vicepirm, 
P, Minkunas, 2 vicep. 
pr. В, Šlepetytė- Jannace, 3 vicep, 
Kun. V. Dabušis, 1 sekr, 
KON; SG Balla, 2 Sekr, 
Kun, L. Jankus, iždin, 

  

KOMISIJOS... Sėkmingam darbui sudarytos svarbiosios darbo komi- 
sijos:
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1. Skelbimų-Informacijos-Prof, J. Stukas, pim,, 
abu Valdybos sekretoriai, 

2. Muzikos-Kun, V. Budreckas, MM, 
3. Finansy-Kun, L. Jankus, 
|. Sekcijy-Dr. B. Slepetytė-Jannace, 
5, Religinės Spaudos-Kun, P, Baniūnas, OFM, 
6. Ražnyčia Tyloje ir Religinio Мепо-Р. Jurkus, 

Lietuvių Religiniam Kongresui Rengti Talka Washingison, D.C. 

° 1965 m, spalio 12 d, Washington, D.C, buvo sudaryta 
Šiluvos Marijos Koplyčios Dedikacijos ir L R Kongreso Talka, 
kurios Vaidybą sudaro; 

A. Vasaitis, pirm,, 7802 Temple St.University Esta- 
tes, Md. 

Т. Eurkoos, sekr. , 1331 Ives Pl. S.E.Washington,D.C, 
Nariai: Dr, D. Krivickas, 50 Nichols St,, Washington, D.C. 

Kun, C. Pugevičius, 6428 York Rd.Baltimore, Md.21212 
B, Darlys, 2610 lóth St. N.W. Washington,9, D.C, 
Tautvulienė, 515 Seward Są.S.E. Washington 3, D.C, 
Pr, Baltakis, 50 Nichols St.N.W, Washington, D.C. 

Kiti talkininkai: Dr. J. Baliai, A. Barzdukai, L. Dambriūnai, 
Dr. S. Daugelai, Dr, Z.M, Daugslaitė, T, Ivaškaitė, 
Dr. C.R, Jurgėlai, P, Labanauskas, J, Laučkai, Sig. 
Leimonas, L, Mockapetriai, Dr, P. Mažeikai, H. Pa- 
vilonytė, A, Petručiai, Dr. Al, Pliateriai, M. Se- 
mel, Dr. A, Sužiedeliai, N. Tautvilas, J. Vadopalai, 
3. Valtuiai, A, Vaičiulaičiai, Dr, V. Viliamai, A. 
Vasaitienė, J. Vitėnai, Dr. R, Zalubai, 

Susirinkimas tęsėsi 3 valandas ir išryškinome sekan- 
čius klausimus: 

1. Talka atsakinga Centrui ir New Yorko komitetui, 
Z. New Yorko komitetas /Religinio Kongreso Komitetas/ 

kcordinuoja Talkos veiklą su Centru /Šiluvos Komitetas Čikagoje/ 
3. Talka vykdo Centro pavestas pareigas jai, iškil- 

mių tvarką palaiko, registruoja svečius, informuoja ir teikia 
visakeriopą pagalbą ir kt, 

Ц. Talka programų neplanuoja, 
5. Talka nevykdo Šiluvos iškilmių publikacijos, pro- 

pogandos ir informacijos /atsako į paklausimus į laiškus/.Tal- 
ka tik informuoja vietinę spaudą ir radiją, 

6. Talka nevykdo finansų telkimą ir išlaidoms pini- 
gų nerenka, Priima jai prisiųstas aukas ir persiunčia Centrui, 
Talkos išlaidas apmoka Centras, 

7. Talka padeda Centrui platinti bilietus, 
8. Talka prisiėmė specifines pareigas, kurioms va- 

dovaus valdybos nąriai ir jiems talkins visi Talkos nariai: 
Registracijos, Bilietų platinimo, 
Svečių priėmimo, Ekspozicijų, 
Nakvynių, Posėdžių salių prie- 
Informacijos, žiūros. 
O, Talkos veikla skelbiama N.Y. Komiteto biulete- 

niuose,
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RYŠYS SU ŚILUVOS KOPLYGIOS WASHINGTON, D.C. KOMITETU 

Šiluvos Marijos Koplyčios Washington, D.C. įrengi- 
mas ir iškilmingas šventinimas išreikš Amerikos lietuvių kata 
likų pamaldumą į Mariją Siluvoje. Tai yra padėka Marijai už 
išgelbėjimą tautos ir maldavimas Marijos dar sykį gelbėti lie- 
tuvių tikėjimą 1r Persekiojamą Lietuvos Bažnyčią, Mes Jai pave- 
sime Tėftynį ir visus lietuvius pasaulyje. Kaip gražiau galėtu 
mėm sujungti visų lietuvių troškimus, ilgėsius ir teisėtus rei- 
kalavimus kaip per Lietuvių Religinį Kongres4, Mes apeliuosime 
į pasaulio diplomatvus užtarti Lietuvos Bažnyčią tyloje ir rei- 
kalauti tikėjimui laisvės, Dedikacija tuo būdu sutampa su Kon- 
greso mintimi, Kongresas Dedikacijos šventėje pasilieka religi- 
niame fone. Religinis Kongresas nebus išleistas iš Dedikacijos 
akyračio, Minia, kuri suvažiuos Dedikacijai, pasitarnaus lie- 
tuvių demonstracijai prieš okupantą. Be religinio Kongreso De- 
dikacija pasiliky grynai liturginės apeigos, Dedikacijos 
reikšmė nesumažės, aureolė nenublanks, jei įvykį panaudosim 
manifestacijai. Tikrai, tikiu, rašo Msgr. J, Balkūnas, kad vie- 
nas kitą papildys, praturtins, 

KV norėjo, kad Lietuvių Religinis Kongresas įvyktų 
sykiu su Šiluvos Marijos Koplyčios Washingtone, D.C. šventi- 
nimu. LR Kongresui Rengti Komitetas mielai prisiderino, Dabar 
lieka tik bendradarbiauti, kad visi vieningai ir sėkmingai ap- 
vainikuotumėm vieną xilniausių lietuvių uždavinių, 

  

J.E. Vysk. V. Brizgys, Šiluvos Marijos Koplyčios 
Washingtone Pirmininkas, rašo: 

"Visiems lietuviams bus malonu, jeigu su Dedika- 
cija baigsis visi rūpesčiai, o mums dar trūksta lėšų, Bū- 
sime labai dėkingi, jeigu surasite nors vieną geradarį, ku- 
ris savo auka padėtų mums laiku pasiekti rsikšmingą tikslą."
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MUZIKOS REIKALAI 

Sudarytos dvi muzikos komisijos: Chicagos Vyriausio- 
ji Muzikos Komisija ir New Yorko Paszelbinė Muzikos Komisija, 
angažuoti chorai ir nustatyta giedojimų repertuaras, 

Chicagos Vyriausioji Muzikos Komisija sutiko suorga- 
nizuoti giedojimo repertuarą šventovėje prie vargonų ir banke- 
te, o New Yorko Pagelbinė Muzikos Komisija suorganizuos mišrių 
chorų ir bendruoneninį giedojimą Katalikų Universiteto sporto 
salėje ir taip pat bendruomeninį giedojimą žemai bažnyčioje 
kartu su visais. 

Chicagos Dainavos Ansamblis, padidintas iki 120-140 
giesmininkų /daugiau prie vargonų netelpa/, atliks mišraus cho- 
ro giedojimus šventovėje prie vargonų ir bankete, Dainavos An- 
sambliui diriguos Petras Armonas, o vargonais akomponuos Mari- 
ja Mondeikaitė-Kutz, 

Chorų junginys iš kitų kolonijų atliks mišrius ir 
bendruomeninius giedojimus sporto salėje ir taip pat bendruome- 
ninius giedojimus žemai bažnyčioje. Jungtiniai chorai naudosis 
"Religirio Kongreso Repertuaras I" gaidomis, Bendruomeninių 
giedojimų tekstai bus atspausdinti atskiru leidiniu ir išdalin- 
ti miniai bei išsiuntinėti parapijų chorams, Sporto salėje elek- 
troniniais vargonais giedojimams akomponuos Jonas Čižauskas. 
Tiems giedojimams atlikti iki šiolei užsiregistravo sekantieji 
chorai: 

1. Vinco Mamaičio vadovaujamas bažnytinis "Šv. Petro 
ir Povilo" parapijos choras, Elizabeth, N.J, 

2. Antano Vismino vadovaujamas bažnytinis "Viešpaties 
Atsimainymo" parapijos choras, Maspeth, L.I., N.Y., 

3, Mykolo Liuberskio vadovaujamas bažnytinis "Angelų 
Karalienės" parapijos choras, Brooklyn, N.Y., 

Ц. Algirdo Kačanausko vadovaujamas "Rūtos" dainos 
ansamblio choras, New Jersey. 

5, Vytauto Strolios vadovaujamas "Operetės" choras, 
Brooklyn, -N.Y. 

6. Leono Kaulinio vadovaujamas "Liet, Taut, Philadel- 
phijos Ansamblis! 

7. Vlado Baltrušaičio vadovaujamas bažnytinis "Mari- 
jos Apreiškimo" parapijos choras, Brooklyn, N.Y. - 

8. Antano Stanišausko vadovaujamas bažnytinis "Šv, 
Jurgio"parapijos choras, Bridgeport, Conn, 

I Chicagos Vyriausiosios Muzikos Komisijos Sudėtis 

1, Prof, Juozas Žilevičius, L.M.,- pirmininkas, ALRK 
Varg. S-gos garbės narys. 

2, Petras Armonas - vicepirmininkas, Dainavos Ansam- 
blio dirigentas, 

3. Petras Vacbergas - antrasis vicepirmininkas, Dai- 

navos Ansamblio chormeisteris,



l. Aleksas Smilga - sekretorius, Dainavos Ansamblio 
pirmininkas, 

5, Vladas Butėnas - korespondentas, "Draugo"bendra- 
darbis, 

6. Kun, Adolfas Stašys - reikalų vedėjas, Dainavos 
Ansamblio dvasios vadus, 

7. Kun. Vladas Budreckas - muzikos reikalams įzalio- 
tinis ir ryšininkas tarpe abiejų muzikos komisijų bei komitetų. 

II New Yorko Pagelbinės Muzikos Komisijos Sudėtis 

1. Prof, Juozas Žilevičius, L.M. - garbės pirmininkas, 
2, Vincas Mamaitis - faktinis pimininkas, ALRK Varg, 

S-gos vicepirmininkas, 
3, Algirdas Kačanauskas - vicepirmininkas, 
I. Mykolas Liuberskis - sekretorius, 
5. Kun. Vladas Budreckas - muzikos reikalams įgalio- 

tinis ir ryšininkas tarpe abiejų muzikos komisijų bei komitetų. 
6. Nariai: Jonas Čižauskas, Antanas Visminas, Jonas 

Liubinskas, Salomėja Čėrienė, Vytautas Strolia, Liudas Stukas, 
Aleksas Mrozinskas ir Mykolas Cibas, 

III Muzikinė programa, Lietuvių Religinis Kongresas ir 
Šiluvos Paminklinės kosiyšios pašventinimo iškilmės įvyks 1966 
m,, rugsć jo mėn. 5 - šeštadienį, ) - sekmadienį ir 5 - pirmadie- 
nį /Labor Day/ dienomis, 

A Šeštadienis 

Tą dieną įvyks Katalikų Federacijos suvažiavimas, 
Kunigų Vienybės seimas ir kitų organizacijų suvažiavimai bei 
posėdžiai, Vakare ruošiamas religinis literatūros ir muzikos 
vakaras. Jame dalyvaus keletas solistų, kuriems akomponuos 
Aleksas Mrozinskas, Dainavos Ansamblis tą vakarą kartu su solis- 
tais turės generalinę repeticiją šventovėje. Po repeticijos so- 
listai galės dalyvauti meno vakare, 2 sec. 

B Sekmadienis 

S. 1У Manifestacija Katalikų Universiteto sporto salėje. 
22 val. vidudienį jungtiniai chorai turės generalinį repetici- 
ją, 0 1 val. po pietų prasidės pati manifestacija, sekančia 
tvarka: 

1. Atidaromasis žodis, 
2. Jono Dambrausko "Malda uż Tevyng"- jungtiniai miś- 

rus chorai, 
3. Ilgoka ir iśsami kalba - bus protestuojama prieś 

tikė jimo persekiojimą Lietuvoje, keliamas balsas prieš neteisė- 
te, Lietuvos okupaciją ir bus paminėta |0 m. sukaktis nuo Lietu- 
vos Bažnytinės Provincijos įsteigimo,
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Ц. Religiniai tautinės dekliseraeija - Jungtiniai cho- 

rai kartu su minia iškilmingai sutartinai recituoja, Jos tek:- 
tas bus atspausdintas kartu su bendruomeninių giedojimų tekstais, 

5. Konrado Kavecko "0 Kristau, Pasaulio Valdove" - 
jungtiriai chorai gieda unisono "Es dur" tonacijoje, 

subavtinai-kaiba, 
9, Česlovo Sasnausko "Marija, Marija" - visi gieda 

liaudiškai "H moll" tonacijoje, 
9.Amerikos Himnas - gieda balsais jungtiniai mišrūs 

chorai, 
10, Lietuvos Himnas - valsais gieda jungtiniai mišrūs 

chorai. 

V Ciedojimų programa šventovėje. Pamaldų pradžia A val. 
po vietų. 

1, Dariaus Lapinsko "Koncertas Vargonams" - solo gro- 
ja Vytenis Vasyliūnas, prieš celebransui įeinant į bažnyčią. 

4. Vlado Budrecko giesmė į Siluvos Dievo Motina "Die- 
vo Motina meilinga" - tris posmus unisono gieda jungtiniai cho- 
rai, laike Šiluvos koplyčios pašventinimo, 

3. Antanc Strazdelio-Juozo Naujalio giesmė "Pulkim 
ant kelių" - tris posmus gieda jungtiniai chorai ir minia, 
liaudiškai "F dur" tonacijoje, tuoj po koplyčios pašventinimo, 
prieš mišias. 

Ц. Juozo Naujalio "Vulnerum Christi" premijuotos lo- 
tyniškos mišios - gieda Dainavos Ansamblis ir solistų kvarte- 
tas su vargonų palyda. Šv, Mišias sudarys sekančios dalys: Ky- 
rie, Gloria, Credo /irgi bus giedamas, kadangi tą dieną išpuls 
sekmadienis Sanctus, Benedictus /bus giedamas tuoj po Pakylė- 
jimo/ ir Agnus Dei, Kintamosios gregorianinės mišių dalys/In- 
troito antifona, Gradualas, Aukojimo antifona ir Komunijos an- 
tifona/ privalo būti atrecituotos keletos parinktų tenorų /1y- 
giu skiemenų tarimu, aštuntinės ritmu/, prieš nradedant giedo- 
ti bendruomeninius tų mišių dalių lietuviškus pakaitalus, In- 
troito psalmės eilutė ir "Gloria Patri" bus giedama viso cho- 
ro gregorianinės iškilmingos psalmės melodi ja, 

5. Tikinčiųjų malda /Oratio Fidelium/ - kunigų okte- 
tas prie altoriaus giedos tikinčiųjų maldos invokacijas "Šven- 
tas Dieve" melodija bažny+t. "Š m622'' tonacijoje, o jungtiniai 
chorai ir visa tikinčiųjų minia atsakys "Meldžiam Tave, Vieš- 
patie" ir į paskutinę invokaciją atsakys "Užtaryki mus", Ti- 
kinčiųjų malda bus giedama prieš Aukojimą, 

  

  

7. "Pater noster" - kunigai giedos kartu su cele- 
bransuų,



„Ba 

8. Juozo Naujalio "Jėzau, pas mane ateiki" /tris 
posmus "D dur" tonacijoje/ ir "Dievas mūsų tvirtovė ir stipry- 

bė" /F dur" tonacijoje/ - gieda unisono jungtiniai chorai ir mi- 
nia, laike 3v. Komunijos dalinimo, 

„© -9; Aleksandro Kačanausko "Malda už Tėvynį"- gieda Dai- 
navos Ansamblis ir solistų kvartetas su vargonų palyda, tuoj 
po mišių palaiminimo, 

Т, Vlado Budrecko "Hymn for Americaa"- gieda Dainavos 
Ansamblis ir bolia tų) kvartetas su vargonų palyda, 

E ‹ 2 " ^ 8 

M5 TE Vlado Budrecko "Christus vincit"- gieda Dainavos 
Ansamblis su vargony palyda, kaip "Recessional Hymn". 
/ + Jeronimo Kačinsko "Koncertas vargonams"- atlieka 

Vytenis Vasyliūnas, 

— . 

7-8 val. vakare. Vakarienės oficialioje dalyje dalyvauja Dai- 
navos Ansamblis ir solistai. Jiems akomponuoja Aleksas Mro- 
zinskas. Solistai giedos po vieną ar du kūrinius solo ir bent 
po vieną duetą, pakaitomis su choro giedojimais ir kalbomis 
laike vakarienės, Choro giedojimai: 

"1. Juozo Gruodžio malda "Tėve mūsų"- Dainavos Ansam- 

VII Banketo giedojimų programa. Banketo pradžia tarpe 

blis, 
2. Juozo Gruodžio kantata "Garbė Tau, Viešpatie", de- 

dikuota Eksc, Arkv. Metropolitui Juozapui Skvireckui - Daina- 
vos Ansamblis ir solistų kvartetas, 

3. Juozo Strolios "Paklyd, paukščiai"- Dainavos An- 
samblis ir bosas solo, 

l.. Stepo Sodeikos "Šiaurės pašvaistė" - Dainavos An- 
samblis, 

C -Pirmadienis 

„1. 9 val. ryto skaitytinės Šv, Mišios naujai pašven- 
tintoje Šiluvos koplyčioje, kurių metu bus giedamos St. Sim- 
kaus lietuviškos mišios vienu balsu, 

2. 10 val., tuoj po mišių, įvyks įvaivių kitų arga- 
nizacijų posėdžiai bei suvažiavimai,
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ARTIMIEJI DARBAI 

002 rank. Šiluvos Marijos Koplyčios Washington, D.C. 
Sventinimo ir Lietuvių Religinio Kongreso programos sudary- 
mas yra pirmasis rengėjų siekis, Programoje dalyvaus tūks- 
tančiai lietuvių ir lietuvių draugų. Tcdėl viską numatyti, 
sutelkti darbininkus, pagelbininkus trijų dienų lietuvių 
suvažiavime yra labai sverbus ir nelengvas uždavinys. Visi 
komitetai ir komisijos-Chicagoje, New Yorke ir Washington, 
D.C. rūpinasi pačiais svarbiausiais ir pirmaisiais uždavi- 
niais programos sėkmingumu, Po to turės įvykdyti šimtus ki- 
tų pasirengimo darbų. Svarbieji programos įvykiai jau numa- 
tyti, pilnutinė programa turės būti sudaryta artimiausiu 

laiku. 

Komisijų darbai, Vyriausioji Muzikos Komisija Chica- 
goje ir Pagelbinć MK NY labai uoliai dirba ir rengiasi. Jų 
darbo plotis jau yra šiame biuletenyje paskelbtas, 
Šiluvos Iškilmių Talkos Komitetas Washingtone yra puikiai su- 
siorganizavgąs ir jau dirba, Jų pranešimai bus sekančiame biu- 
letenyje, 
Sekcijų komisija rengia visų sekcijų ir numatomų paskaitų 
planą. Jos pranešimą turėsime neužilgo. Laukiame pranešimų 
ir visų kitų komisijų. 

Parapijiniai Komitetai kiekvienoje lietuvių parapijoje jau 
organizuojami, LRK Biuletenis laukia pranešimų, kad galėtų 
paskelbti kiekvienos parapijos komitetą, nes jiems bus gali- 
ma išsiųsti sekančius biuletenius, 

PRANEŠIMAI 

Lietuvių Religiniam Kongresui Rengti Komiteto adresas yra 
Lithuanian Catholic Religious Aid, Inc., 225 So, Fourth St., 
Brooklyn, N,Y. 11211, Tel, /212/ EV 4-198). Visais Kongre- 
so reikalais rašyti ar skambinti telefonu kaip aukśćiau, 

LRK Rengti Komitetas prašė lietuvių katalikiškų organizacijų 
skirti ar išrinkti savo atstovus į šį Komitetą. Prašoma, kad 
atstovai būtų iš New Yorko apylinkės ir lengvai galėtų daly- 
vauti pasitarimuose ir pasirengimo darbuose. Komiteto dar- 
bams vykdyti, dirbti įvairiose komisijose, yra reikalinga 
daug žmonių, Todėl prašoma nedelsiant pranešti savo atstovus, 
kad būtų galima siuntinėti Biuletenį. 

Talkininkai bus reikalingi pagelbėti atlikti daugyb; vieno- 
kių ar kitokių uždavinių, Kviečiame registruotis ir jungtis į 
šį svarbų darbą, 

Visais informaciniais klausimais, kurie liečia gyvenimą ir 
veikimą Washington, D.C, LRK ir Šiluvos Koplyčios Šventinimo 
iškilmių laiku, rašykite tiesiog į Ta 1 k 4, kurios valdyba 
ir adresai yra šiame biuletenyje, 

OAMDG


